
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.    4    del registro 

 

OGGETTO: Borse di Studio AIRC. Precisazioni.    

 

L’anno 2014, il giorno   DIECI   del mese di  GENNAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012;con lettera prot.n.40/2012 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 1.08.2012, 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

 
HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 

Premesso che con deliberazione n.543/2013 questo Istituto ha preso atto della convenzione tra il ns. 
Istituto e l’Associazione Italiana per la Ricerca sul Cancro (AIRC) per l’assegnazione di borse di studio 
selezionate dall’AIRC; 

Visto che con nota del 20.12.2013, acquisita al protocollo di questo Istituto con il n. 66 del 3.01.2014 
(all.1al presente provvedimento), la FIRC ha comunicato i seguenti nominativi dei borsisti che svolgeranno 
l’attività di ricerca presso questo Istituto nel corrente anno: 

 

NOME 
BORSISTA 

RESPONSABILE 
BORSISTA 

DURATA ANNUALITA’  DATA 
INIZIO 

DATA 
TERMINE 

IMPORTO 
LORDO 

ANNUALITA’  

Bovenga Fabiola Prof.A.Moschetta 3 anni 2°anno 1.1.2013 31.12.2015 € 20.000,00 

Cariello Marica Prof.A.Moschetta 3 anni 3°anno 1.1.2012 31.12.2014 € 20.000,00 

Persico Alessia Dott.S.Cristiano 3 anni 2°anno 1.1.2013 31.12.2015 € 20.000,00 

Piccinin Elena Prof.A.Moschetta 3 anni 2°anno 1.1.2013 31.12.2015 € 20.000,00 

Tezil Tugsan Dott.S.Cristiano 3 anni 2°anno 1.1.2013 31.12.2015 € 20.000,00 

 

Visto altresì che con nota del 20.13.2013, acquisita al protocollo di questo Istituto con il n.68 del 
3.01.2014 (all.2), l’AIRC ha comunicato i seguenti nominativi dei borsisti che svolgeranno l’attività di 
ricerca presso questo Istituto nel corrente anno: 

 

NOME 
BORSISTA 

RESPONSABILE 
BORSISTA 

DURATA ANNUALITA’  DATA 
INIZIO 

DATA 
TERMINE 

IMPORTO 
LORDO 

ANNUALITA’  

Grossi  Valentina Prof.A.Moschetta 1anno 1°anno 1.1.2014 31.12.2014 € 20.000,00 

Vegliante Maria 
Carmela 

Prof.A.Moschetta 2 anni 1°anno 1.1.2014 31.12.2015 € 25.000,00 

 

Rilevato che, secondo quanto disposto dall’art.2 della convenzione, l’erogazione del contributo 
finanziario annuale da parte di AIRC avverrà con trasferimenti trimestrali anticipati (31.12-31.03-30.06-
30.09) delle somme necessarie al pagamento delle borse di studio da erogare nel trimestre successivo; 

 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

Considerato che, secondo l’Articolo 3 della convenzione, questo Istituto si impegna ad erogare, con 
cadenza mensile, l’importo assegnato ai ricercatori selezionati da AIRC, al netto delle eventuali trattenute 
fiscali e contributive a carico del titolare della borsa di studio; 
   

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario e Amministrativo; 

DELIBERA 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di:  

- Prendere atto dei nominativi dei borsisti che svolgeranno attività di ricerca presso questo Istituto così 
come elencati nelle note del 20.12.2013 dell’AIRC, acquisite al protocollo di questo Istituto con il n. 
66 e n.68 del 3.1.2014 allegate al presente provvedimento;  

- prendere atto ,altresì, che, secondo quanto disposto dall’art.2 della convenzione, l’erogazione del 
contributo finanziario annuale da parte di AIRC avverrà con trasferimenti trimestrali anticipati (31.12-
31.03-30.06-30.09) delle somme necessarie al pagamento delle borse di studio da erogare nel trimestre 
successivo; 

- precisare che, secondo l’Articolo 3 della convenzione, questo Istituto si impegna ad erogare, con 
cadenza mensile, l’importo assegnato ai ricercatori selezionati da AIRC, al netto delle eventuali 
trattenute fiscali e contributive a carico del titolare della borsa di studio; 

- trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione delle Risorse Umane e all’Area Gestione 
Risorse Finanziarie per tutti gli adempimenti di competenza, derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento; 

- conferire l’immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 
dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

          
 
       Responsabile procedimento Legge 241/90 
Collaboratore amm. esperto Direzione Scientifica          Il Direttore Scientifico 
 f.to:  Dr.ssa Iris Mannarini                f.to:  Prof. Antonio Moschetta 
 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

       Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
       f.to:  Dott. Gianluca Capochiani           f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi
                 
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto 
 

Dal    13.01.2014 al   in corso 
 
Bari,   13.01.2014   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

  


